
　次のとおり一般競争入札を実施するので、入札及び契約心得を熟知の上、参加されたい。

１　競争に付する事項
　(1)　件　　  名  ： コピー用紙ほか２３件
  (2)  規  格  等  ： 別紙内訳書のとおり
　(3)　納　　　期　： 令和4年7月16日
　(4)　納　　　地　： 情報本部（喜界島）
　(5)　備　　　考　： 税抜（９ その他(２)イ項による。）

２　競争参加資格
　(1)　予算決算及び会計令第７０条及び７１条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結
　　のために必要な同意書を得ているものは、同第７０条の特別に理由のある場合に該当する。
　(2)　防衛省競争参加資格（令和４・５・６年度の全省庁統一資格）の有資格者で「物品の販売」の「Ｄ」等級以上に格付けされた者
　(3)　格付けされている防衛省競争参加資格（令和４・５・６年度の全省庁統一資格）の等級にかかわらず、防衛省所管契約事務取扱細則（防衛
     庁訓令第108号　平成18年12月26日）第18条第4項に該当する者
　(4)　契約担当官等（他省庁含む）から指名停止等の措置を受けている者でないこと。
  (5)　現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負につい
　　て契約を行おうとする者でないこと。
　(6)　「会社更生法(平成１４年法律第１５４号)」による更生手続開始又は、「民事再生法(平成１１年法律第２２５号)」による再生手続開始を申立
　　てられていない者、但し更生手続開始の決定又は、再生手続開始の決定を受けた者で、以下の①から③の書類全て提出した者を除く。
　　　①更正手続開始決定書又は再生手続開始決定書(コピー可)
　　　②許可決定に伴い定款、役員等に変更等があった場合にはそれを証明する書類（コピー可）
　　　③上記②に伴う競争参加資格審査申請書変更届
　(7)　都道府県警察から、暴力団関係業者として排除するよう要請があり、当該状態が継続する有資格業者でないこと。

３　契約条項を示す場所
　　防衛省情報本部総務部会計課（東京都新宿区市谷本村町５－１）

４　入札説明会場及び日時
　　実施しない。

５　入札会場及び日時
　(1)　場　　　所　： 市ヶ谷駐屯地　E2棟3階　内局入札室
　(2)　日　　　時　：

６　入札の無効
　　本公告第２項に示す競争参加資格のない者の入札、入札に関する条件(入札及び契約心得)に違反した入札は無効とする。

７　契約書作成の可否
　(1)　契約金額が１５０万円を超える時は情報本部が定める契約書を、５０万円を超える時は同請書を作成する。
　(2)　適用する契約条項
　　　　売買契約一般条項
　　　　暴力団排除に関する特約条項
　　　　談合等の不正行為に関する特約条項

８　保証金に関する事項
　　入札保証金・契約保証金免除（ただし、落札者が契約を結ばないときは、入札金額の１００分の５以上を違約金として徴収する。）

９　その他
　(1)  支出負担行為担当官への提出書類
　　ア　 入札開始までに資格決定通知書の写しを提出すること。
　　イ　  代理人による入札は、入札開始までに委任状を提出すること。 
　　ウ   同等品申請書の提出
          同等品申請提出期限：令和4年5月31日（火）12時00分
　(２)　落札者の決定方法
　　ア　  予算決算及び会計令第７９条の規定に基づいて作成された予定価格の範囲内であり、入札書の最低価格の入札書を提出した者で、
　　　  且つ、有効な入札を行った者を落札者とする。
　　イ　　落札決定に当たっては、総額とし、入札書に記載された金額に当該金額の10％に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の
　　　  端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。 ）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか
　  　　免税業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額（税抜き金額）を入札書に記載すること。
　(３) 下請負
　　　 現に指名停止を受けている者の下請負については、原則として認めないものとする。ただし、下請負を行うことが真にやむを得ないと認め
　　 られる場合には、この限りでない。
　(４)　入札要領
 　　　 本案件は、府省共通の「電子調達システム」（http://www.geps.go.jp/）を利用した応札及び入開札手続きにより実施するものとする。
　　　ただし、電子調達システムによりがたい者は、「紙」による入札書等の提出も可とするが、郵便入札について入札時間までに入札会場へ
　　　到着したものに限る。事前に郵送する旨を連絡すること。
　(５)　その他
　　ア　消費税の課税業者に該当しない場合は、入札参加届を提出する際に申告すること。
    イ　 参考資料の提出（入札に当たり官側の希望する参考資料の提出にご協力下さい。）     
   　　   参考資料の提出期限：令和4年5月31日（火）12時00分

10　本公告に関する照会先
　 　東京都新宿区市谷本村町５番１号　　　　防衛省情報本部会計課　契約担当　大西（おおにし）
 　　ＴＥＬ　０３－３２６８－３１１１（内線　３１７５２）　　ＦＡＸ　０３－５２２５－９６４１　

                              総 務 部 長 　伊 藤  敬 信

令和4年6月10日（金）14時00分

防衛省情本契第５４号

令和４年５月１８日

公　　　　　　　　　　告

                              支出負担行為担当官

                              防 衛 省 情 報 本 部



番号 品　　　名 規　　　格 単位 数量 単価 金額 備　考

1 コピ－用紙

ｽﾏ-ﾄﾊﾞﾘｭ- ﾘｻｲｸﾙﾏﾙﾁｺﾋﾟ-ﾍﾟ-ﾊﾟ-R70<白色度約69％>
A3 1箱2500枚（500枚×5冊） A299J
又は、三菱製紙 三菱PPC用紙RE-W A3 １箱（1500枚）×
10　又は、同等品以上のもの(他社の製品を含む)

箱 6

JOINTEX2022
P30(886-553)
JOINTEX2022
P29(117-276)

2 コピ－用紙

ﾘｺ- ﾏｲﾘｻｲｸﾙﾍﾟ-ﾊﾟ-100 A4 1箱（500枚×5冊入）900382又
は、ｽﾏ-ﾄﾊﾞﾘｭ- ﾘｻｲｸﾙﾏﾙﾁｺﾋﾟ-ﾍﾟ-ﾊﾟ-R70 <白色度約69％>
A4 1箱5000枚（500枚×10冊）×30 A297J
又は、同等品以上のもの(他社の製品を含む)

箱 60

ｴｺ-ﾙ2022
P74(0628-1698)
JOINTEX2022
P30(886-551)

3
ブル－ライト
カットフィルム

ｴﾚｺﾑ EF-FL24WBL 個 45

4 蛍光灯

ｶｳﾈｯﾄ Hf蛍光灯32W形 ﾎﾀﾙｸｽ×ｶｳﾈｯﾄ 昼白色　1箱（10
本） FHF32EX-N-HX-10P-KNT 3699-0726
又は、東芝 Hf蛍光ﾗﾝﾌﾟ32W直管 昼白色 FHF32EX-N-H 1本
×100
又は、同等品以上のもの(他社の製品を含む)

箱 10

ｺｸﾖ官公庁2022
P1065(6669-
0788)
JOINTEX2022
P809(755-051)

5 蛍光灯

ｶｳﾈｯﾄ ﾗﾋﾟｯﾄﾞ40W形 ﾎﾀﾙｸｽ×ｶｳﾈｯﾄ 昼光色 1箱（10本）
FLR40SEXDM36HG10PKNT 3699-0733
又は、Panasonic ﾗﾋﾟｯﾄﾞｽﾀ-ﾄ形40W直管＜三波長形＞ 昼
光色  1箱25本×8 FLR40SEXDMX36EF225
又は、同等品以上のもの(他社の製品を含む)

箱 20

ｺｸﾖ官公庁2022
P1063(6669-
0795)
JOINTEX2022
P807(757-598)

6 用箋挟

ｾｷｾｲ ｸﾘｯﾌﾟﾌｧｲﾙ A4-Eﾀﾃ FB-2016 ﾌﾞﾗｯｸ
又は、LIHIT LAB. ｸﾘｯﾌﾟﾌｧｲﾙ<ﾀﾃ型> A4-Eﾀﾃ40枚 F-2650
黒
又は、同等品以上のもの(他社の製品を含む)

個 12

JOINTEX2022
P484(258-039)
JOINTEX2022
P484(215-311)

7 色鉛筆
三菱鉛筆 色鉛筆 朱藍5：5 1箱（12本）K2667
又は、ﾄﾝﾎﾞ鉛筆 色鉛筆 朱藍5：5 1箱（12本）8900-VP
又は、同等品以上のもの(他社の製品を含む)

箱 2

JOINTEX2022
P601(113-196)
JOINTEX2022
P601(525-260)

8 電池

Panasonic ｱﾙｶﾘ乾電池<ｴﾎﾞﾙﾀ>単3形1箱（40本）
LR6EJN/40S
又は、富士通 ｱﾙｶﾘ乾電池<PremiumS>単3形　20本×4
LR6PS（20S）
又は、同等品以上のもの(他社の製品を含む)

箱 2

JOINTEX2022
P801(333-398)
JOINTEX2022
P803(754-950）

9 電池

Panasonic ｱﾙｶﾘ乾電池<ｴﾎﾞﾙﾀ>単4形1箱（40本）
LR03EJN/40S
又は、富士通 ｱﾙｶﾘ乾電池<PremiumS>単4形 20本×4
LR03PS（20S）
又は、同等品以上のもの(他社の製品を含む)

箱 5

JOINTEX2022
P801(333-399)
JOINTEX2022
P803(754-952）

10 シ－トラベル

ｽﾏ-ﾄﾊﾞﾘｭ- OAﾗﾍﾞﾙﾏﾙﾁﾌﾟﾘﾝﾀﾀｲﾌﾟ＜A4＞ 全面（ﾉ-ｶｯﾄ）1箱
500枚（100枚×5冊）A235J-5
又は、ｴ-ﾜﾝ ﾌﾟﾘﾝﾀ用ﾗﾍﾞﾙ（ｽ-ﾊﾟ-ｴｺﾉﾐ-ｼﾘ-ｽﾞ500ｼ-ﾄA4判）
L1AM500N ﾉ-ｶｯﾄ 1箱（500ｼ-ﾄ入）
又は、同等品以上のもの(他社の製品を含む)

箱 1

JOINTEX2022
P50(832-107)
ｴｺ-ﾙｵﾌｨｽ2022
P87(0020-0128)

11 フィルム
ｽﾏ-ﾄﾊﾞﾘｭ- ｶﾊﾞ-ﾌｨﾙﾑ 360㎜×2m 1箱（10巻）B214J-10
又は、ﾃﾞﾋﾞｶ 図書館ﾌﾞｯｸﾌｨﾙﾑ A4ﾛ-ﾙ 040560
又は、同等品以上のもの(他社の製品を含む)

箱 1

JOINTEX2021
P260(330-497)
ｺｸﾖ官公庁2022
P369(6433-
9689)

12 名札ケ－ス

ｽﾏ-ﾄﾊﾞﾘｭ- 名札用替ｹ-ｽ 名札型ﾀﾃ 1箱（100枚）B077J-10
又は、ｺｸﾖ 名札ｹ-ｽ<ｱｲﾄﾞﾌﾟﾗｽ> 縦 1ﾊﾟｯｸ（10枚入）　ﾅﾌ-
C151-10N
又は同等品以上のもの(他社の製品を含む)

箱 2

JOINTEX2021
P336(240-067)
ｺｸﾖ官公庁2022
P490(6121-
8208)

13 情報本部（喜界島）

ｷﾝｸﾞｼﾞﾑ 用箋挟<ﾖｺ型> A4-Sﾖｺ 1箱（10枚）8335
又は、ｺｸﾖ 用箋挟B（ｸﾛｽ貼り）A4ﾖｺ ｸﾞﾚ- 1枚×20 　ﾖﾊ-
23
又は、同等品以上のもの(他社の製品を含む)

箱 2

JOINTEX2022
P487(703-856)
ｺｸﾖ官公庁2022
P264(5169-
8065)

14
マグネットシ
—ト

ｺｸﾖ ﾏｸﾞﾈｯﾄｼ-ﾄ<K2> 300×200㎜ 白 K2ﾏｸ-MS301W
又は、iimo ﾏｸﾞﾈｯﾄｼ-ﾄ 300×200㎜ 白　1箱（5枚入）×2
EM-MAKU301W-5
又は、同等品以上のもの(他社の製品を含む)

個 10

ｺｸﾖ官公庁2022
P520(6274-
4270)
ｺｸﾖ官公庁2022
P520(6227-
0700)

15 リム－バ－
ｺｸﾖ ﾘﾑ-ﾊﾞ- （10号針用徐針器）黒 SL-R10D
又は、ﾌﾟﾗｽ ﾘﾑ-ﾊﾞ-  ﾌﾞﾙ- RM-101
又は、同等品以上のもの(他社の製品を含む)

個 10

ｺｸﾖ官公庁2022
P387(5106-
6499)
JOINTEX2022
P259(30-036)

16 養生テ－プ

ｶｳﾈｯﾄ 養生ﾃ-ﾌﾟ ﾗｲﾄｸﾞﾘ-ﾝ １箱（30箱入）4176-7528
又は、寺岡製作所 P-ｶｯﾄﾃ-ﾌﾟ<養生用> 若葉（1巻）×60
4140
又は、同等品以上のもの(他社の製品を含む)

箱 2

ｺｸﾖ官公庁2022
P1091(6533-
2313)
JOINTEX2022
P389(236-507)

内　　訳　　書



番号 品　　　名 規　　　格 単位 数量 単価 金額 備　考

内　　訳　　書

17 用箋挟

ｺｸﾖ ｸﾘｯﾌﾟﾎﾙﾀﾞ-（ｶﾊﾞ-付き用箋挟）（PP） A4ﾀﾃ 赤 ﾖﾊ-
J50NR
又は、ｾｷｾｲ 発泡美人ｼﾘ-ｽﾞ ｸﾘｯﾌﾟﾌｧｲﾙA4判ﾀﾃ型FB-2016-
20 ﾚｯﾄﾞ
又は、同等品以上のもの(他社の製品を含む)

個 2

ｺｸﾖ官公庁2022
P267(6648-
1171)
ｵﾌｨｽ図鑑2022
P204(65339)

18
マグネット
フック

ｿﾆｯｸ ﾏｸﾞﾌｯｸ2kg 2000G/7kg 7000G 黒 MG-375-D
又は、ﾆﾄﾑｽﾞ ﾊｲﾊﾟﾜ-ﾏｸﾞﾈｯﾄﾌｯｸ 1ﾊﾟｯｸ2個×5 H3040
又は、同等品以上のもの(他社の製品を含む)

個 10

ｺｸﾖ官公庁2022
P528(6228-
9382)
JOINTEX2022
P276(194-094)

19 懐中電灯
ﾊﾟﾅｿﾆｯｸ LED懐中電灯 ｴﾎﾞﾙﾀNEO乾電池付　BF-BG44K-W
又は、東芝 LED懐中電灯 KFL-1234（W）
又は、同等品以上のもの(他社の製品を含む)

個 35

ｵﾌｨｽ図鑑2022
P628(43828)
ｵﾌｨｽ図鑑2022
P628(30106)

20 付箋紙

ﾆﾁﾊﾞﾝ ﾎﾟｲﾝﾄﾒﾓTMﾋﾞｼﾞﾈｽﾊﾟｯｸ ﾉ-ﾄﾀｲﾌﾟ 縦75×横75mm
混色5色 （5個）MB-2K
又は、ｽﾘ-ｴﾑｼﾞｬﾊﾟﾝ ﾎﾟｽﾄ・ｲｯﾄ®強粘着ﾉ-ﾄﾈｵﾝｶﾗ- 1ﾊﾟｯｸ
（5ﾊﾟｯﾄﾞ）654-5SSAN
又は、同等品以上のもの(他社の製品を含む)

箱 4

ｵﾌｨｽ図鑑2022
P317(69244)
JOINTEX2022
P538(261-836)

21 電池
Panasonic ﾘﾁｳﾑｺｲﾝ電池 CR2477
又は、同等品以上のもの(他社の製品を含む)

個 10
JOINTEX2022
P805(370-107)

22 付箋紙
ｽﾘ-ｴﾑｼﾞｬﾊﾟﾝ ﾎﾟｽﾄ・ｲｯﾄ®ｼﾞｮ-ﾌﾞﾒｯｾ-ｼﾞﾎﾟｲﾝﾀ- 記入用 ﾌﾞﾗ
ｲﾄｸﾞﾘ-ﾝ 1ﾊﾟｯｸ（40枚×5） 684P-KH-5P
又は、同等品以上のもの(他社の製品を含む)

箱 2
ｺｸﾖ官公庁2022
P628(6226-
4389)

23 付箋紙
ｽﾘ-ｴﾑｼﾞｬﾊﾟﾝ ﾎﾟｽﾄ・ｲｯﾄ®ｼﾞｮ-ﾌﾞﾎﾟｲﾝﾀ- 5色混色 1箱（100
枚×10）6841NE
又は、同等品以上のもの(他社の製品を含む)

箱 5
ｺｸﾖ官公庁2022
P628(6124-
9721)

24 USBメモリ－

ｼﾘｺﾝﾊﾟﾜ-ｼﾞｬﾊﾟﾝ USBﾒﾓﾘ-B02ｼﾘ-ｽﾞ 32GB ﾌﾞﾗｯｸ
SP032GBUF3B02VK
又は、ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ USB Tye-C ﾒﾓﾘ 32GB UFD-3TC32GW
又は、同等品以上のもの(他社の製品を含む)

個 5

ｺｸﾖ官公庁2022
P61(6662-6534)
ｵﾌｨｽ図鑑2022
P21(39947)


